
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42  – 42045 Luzzara (RE)  - Telefono 0522/223137 –  

Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale:  www.icluzzara.edu.it 

     E-mail:  reic83200d@istruzione.it -  pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
Ai componenti della Commissione di valutazione di cui all’oggetto 

                                                                      All’albo on line dell’Istituto Comprensivo di Luzzara 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI 
CURRICULA DEI PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE ESPERTA PER IL 
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E 
AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24837 
CUP:F14D22004290006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

              aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

istsc_reic83200d.AOOA7990D5.001.3722.20-06-2023.VII.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone” è strettamente connesso al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto stesso; 

 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
 
VISTO   l’avviso interno prot. n° 3568 IV.2 del 14/06/2023 per la selezione di una figura professionale 

esperta per il supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone del PNRR Scuola 4.; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai 
richiamati avvisi di selezione; 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

istsc_reic83200d.AOOA7990D5.001.3722.20-06-2023.VII.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

 

 

- Presidente  D.S. Patrizia Freddi 
- commissario  a.a. sig.ra Annalivia Albanese 
- commissario  docente Luisa Bergna 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzatore delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario la sig.ra Annalivia Albanese; 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute e 
più precisamente il giorno 20/6/2023, presso l’ufficio di presidenza dell’IC di Luzzara, in 
via Filippini, 42 – Luzzara, alle ore 14,00 per la selezione di una figura professionale 
esperta per il supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del 
progetto PNRR 4.0 

 

 

 
                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

   
                                                                                                                       dott.ssa Patrizia Freddi 

 
 

 

 

istsc_reic83200d.AOOA7990D5.001.3722.20-06-2023.VII.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


